
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского

муниципального образования Северский район  имени Святого Благоверного князя
Александра Невского

ул. Длинная, 30, п. Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230
тел.: 8(86166) 68-5-92

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001

П Р И К А З
 

29.08.2024                                                                                            №  420

О назначении ответственного лица по вопросам безопасности
дорожного движения

             В целях воспитания у обучающихся навыков безопасного поведения
на дорогах, профилактики детского дорожно - транспортного  травматизма,
недопущения фактов дорожно - транспортных происшествий среди учащихся
в 2024-2025 учебном году, в соответствии с рекомендациями по организации
работы  школ  по  предупреждению  детского  дорожно  -  транспортного
травматизма,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить  ответственным  за    профилактику  детского  дорожно-
транспортного травматизма заместителя  директора по воспитательной
работе Маслову Ю.Н..

2.  Заместителю  директора по воспитательной работе  Масловой Ю.Н.
руководствоваться  в  своей  работе  должностной  инструкцией
ответственного  лица  за  профилактику   детского  дорожно-
транспортного травматизма.

3. Масловой Ю.Н.., заместителю директора по ВР:

3.1. Разработать  план  совместной  работы  школы  и  ГИБДД  по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на
2024-2025  учебный год;

3.2. Организовать  проведение   профилактических  мероприятий  с
обучающимися  1-11  классов  по  безопасности   и  правилам
дорожного движения на классных часах;



4. Привлекать  к  проведению  мероприятий  по  предупреждению  ДДТ
работников  ГИБДД,  школьных  психологов,  социальных  педагогов,
родительскую общественность;

5. К  началу  учебного  года  оформить  в  помещении  школы  уголки
безопасности.

6. Назначить ответственным лицом за работу по организации обучения
детей  правилам  дорожного  движения  и  профилактике  детского
дорожно-транспортного травматизма в МБОУ СОШ №16 пгт Ильского
МО  Северский  район  им.  Александра  Невского,  Гришина  Ю.Ю.,
учителя ОБЗР.

7. Гришину  Ю.Ю.,  учителю ОБЗР систематично  проводить   занятий  с
учащимися  по безопасности  и правилам дорожного движения;

8. Классным руководителям 1-11 класса:

8.1. На классных часах проводить «пятиминутки» по профилактике
несчастных случаев на дороге;

8.2. Проводить  инструктажи  с  обучающимися  классов   о
безопасности и правилах дорожного движения с регистрацией в
журналах.

9. Учителям начальных классов ежедневно на последнем уроке за две-
три  минуты  до  окончания  проводить  беседы  -  напоминания  о
необходимости соблюдать правила безопасного поведения на дорогах,
обращая внимание на погодные условия.

10.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 16                                        Н.Н. Сулейманова            
пгт Ильского МО Северский район
им. Александра Невского


		2024-09-17T15:23:57+0300
	Сулейманова Наталья Николаевна




